
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.389 21Quarta-feira, 28 DE OUTUBRO DE 2020

PORTARIA Nº. 1231 DE 23 DE OUTUBRO DE 2020
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso da 
competência delegada através da Portaria nº. 050/17.01.2006, Publicado 
no DOE n.º 30.605/19.01.2006, e considerando os termos do Processo nº 
2020/133311.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 93 da Lei 5.810/24.01.94, Licença 
Sem Vencimentos, a servidora POLLYANNA DE SOUZA DA SILVA, matrícula 
nº.57194604/2, ocupante do cargo Técnico de Enfermagem, lotada na Di-
visão de Saúde do Trabalhador, por um período de 02 (dois) anos, a contar 
de 04 de Janeiro 2021.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 27.10.2020.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

PORTARIA Nº. 1.038 DE 02 DE SETEMBRO DE 2020
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso da com-
petência delegada através da Portaria nº. 050/17.01.2006, Publicado no 
DOE n.º 30.605/19.01.2006, e considerando os termos do Processo PAE 
nº. 2020/57497.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 93 da Lei 5.810/24.01.94, Licença 
Sem Vencimentos de 02 (dois) anos a servidora RAIANE SUIANE DA SILVA 
MEIRELES, matrícula nº. 5906425/1 ocupante do cargo de Agente Admi-
nistrativo, lotada no Hospital Regional - Tucuruí, a contar de 15.10.2020.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 27.10.2020.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Protocolo: 594582

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

DIÁRIA
.

Portarias   Nº   567,568 e 569  de Diárias  de  27/10/2020
Fundamento Legal: Nº 5.810/94   art. 145    RJU
Objetivo: Realizar supervisão das ações de combate ao Aedes Aegypti 
desenvolvidas nas localidades do município de São Domingos do Capim, 
referente ao 5º ciclo de 2020, , como também atualizar e monitorar os 
sistemas de informações SisPNCD, SIES e Localidades .
Servidores: Paulo Elias Vale de Souza     ag. saúde pública      mat: 0498827
Sergio Paulo Cordovil     aux. de saneamento       mat: 0478473
Geofram da Costa Pimentel      datilógrafo     mat: 5144930
João Ricardo da Rocha Rodrigues      motorista     mat: 57205648-1
Origem: Castanhal/São Domingos do Capim      período: 03 e 04/11/2020
Ordenador: Tenille Maria Oliveira dos Santos

Protocolo: 594462
Portarias   Nº   570, 571 E 572  de Diárias  de  27/10/2020
Fundamento Legal: Nº 5.810/94   art. 145    RJU
Objetivo: Realizar supervisão das ações de combate ao Aedes Aegypti de-
senvolvidas nas localidades do município de Marapanim, referente ao 5º 
ciclo de 2020, , como também atualizar e monitorar os sistemas de infor-
mações SisPNCD, SIES e Localidades .
Servidores: Paulo Elias Vale de Souza     ag. saúde pública      mat: 0498827
Sergio Paulo Cordovil     aux. de saneamento       mat: 0478473
Geofram da Costa Pimentel      datilógrafo     mat: 5144930
Edmilson Alves Cavalcante Filho       motorista     mat: 0503399
Origem: Castanhal/Marapanim        período: 05 e 06/11/2020
Ordenador: Tenille Maria Oliveira dos Santos

Protocolo: 594469
Portarias  Nº  562,563 e 564 de Diárias de 27/10/2020
Fundamento Legal: nº 5.810/94   art. 145   RJU
Objetivo: Acompanhamento/ Monitoramento pra averiguação  na redução 
do coefi ciente de sub notifi cações de Tuberculose e Hanseníase conforme 
normas preconizadas pelo Ministério da Saúde, encontrada em monito-
ramento anterior, como também atualizar as inconsistências no Sistema 
SINANnet.
Servidores: Raimunda Luzia da costa Brito Lacerda       visitadora sanitária     
mat: 0478471
César Augusto Azevedo de Oliveira     ag. saúde pública      mat: 0498875
Origem: Castanhal/Marapanim/Curuçá/Maracanã e Inhangapi       período: 
03,04,05 e 06/11/2020
Benedito José de Lima da Silva      motorista     mat: 5705304-1      período: 
03,04 e 05/11/2020
Waldocelys Pereira Manos Moraes       motorista      mat: 57206406-1      
período: 06/11/2020
Ordenador: Tenille Maria Oliveira dos Santos

Protocolo: 594445

Portarias   Nº 565 e 566  de Diárias de 27/10/2020
Fundamento Legal:  nº 5.810/94   art. 145  RJU
Objetivo: Realizar Capacitação sobre o Sistema de Informação Hospitalar, 
para a equipe administrativa e técnica do Hospital Municipal de São Do-
mingos do Capim.
Servidores: Rosiane de Nazaré Silva de Souza      enfermeira      mat: 
5166543
Maria Edileuda de Souza Pereira      ag. adm.       mat: 57197830-1
Edmilson Alves Cavalcante Filho        motorista       mat: 0503399
Origem: Castanhal/São Domingos do Capim         período: 03/112020
Ordenador: Tenille Maria Oliveira dos Santos

Protocolo: 594448
Portarias   Nº  573, 574,575,576 e 577  de Diárias  de  27/10/2020
Fundamento Legal: Nº 5.810/94   art. 145    RJU
Objetivo: Realizar supervisão das ações de combate ao Aedes Aegypti de-
senvolvidas nas localidades do município de Marapanim, referente ao 5º 
ciclo de 2020, , como também atualizar e monitorar os sistemas de infor-
mações SisPNCD, SIES e Localidades .
Servidores: Paulo Elias Vale de Souza     ag. saúde pública      mat: 0498827
Sergio Paulo Cordovil     aux. de saneamento       mat: 0478473
Geofram da Costa Pimentel      datilógrafo     mat: 5144930
Origem: Castanhal/Curuçá, São João da Ponta e Terra Alta       período: 
09,10,11,12 e 13/11/2020
Sergio da Costa Carvalho     motorista   mat: 1036585    período: 09 e 
10/11/2020
João Ricardo da Rocha Rodrigues     motorista     mat: 57205648-1     pe-
ríodo: 11 e 12/11/2020
Edmilson Alves Cavalcante Filho     motorista      mat: 0503399      período: 
13/11/2020
Ordenador: Tenille Maria Oliveira dos Santos

Protocolo: 594483

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  7ª REGIONAL

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA – SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA N° 275 de 11 de SETEMBRO de 2020 – SUPRIMENTO DE FUNDO
NOME: CLEBER AUGUSTO PINHEIRO MAGALHÃES - MATRÍCULA: 
54190560/1
LOTAÇÃO: 7ºCRS
ONDE SE LÊ:
VALOR: 120,00
LEIA-SE:
VALOR: 1.000,00
ORDENADOR: ANDRÉ JOÃO BRANDÃO QUARESMA

ERRATA – DIÁRIA
PORTARIA N° 361 de 14 de OUTUBRO de 2020 – DIÁRIA
NOME: AMARILDO DA FONSECA MACEDO - MATRÍCULA: 0720917010
LOTAÇÃO: 7ºCRS
ONDE SE LÊ:
PERÍODO DE: DE 19/10/2020 A 23/10/2020
LEIA-SE:
PERÍODO DE: 14/12/2020 A 18/12/2020
ORDENADOR: RENATA BRONZE MATTOS
ERRATA – DIÁRIA
PORTARIA Nº 369 de 15 de Outubro de 2020– DIÁRIA
NOME: MARIA ROSÁRIO DE FÁTIMA TEIXEIRA DO AMARAL - MATRÍCULA: 
3155072-1
LOTAÇÃO: 7ºCRS
ONDE SE LÊ:
PERÍODO DE: DE 19/10/2020 A 23/10/2020
LEIA-SE:
PERÍODO DE: 14/12/2020 A 18/12/2020
ORDENADOR: RENATA BRONZE MATTOS

Protocolo: 594532

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 209 de 11 de Agosto de 2020
NÚMERO DE DIÁRIAS: 5 diárias e meia VALOR: R$ 1.305,59
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: SALVATERRA


